
UCHWAŁA NR V/XXXV/196/09 

RADY GMINY WISZNIA MAŁA 

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

w sprawie budżetu gminy Wisznia Mała na rok 2010 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-
rządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm.) oraz art. 165, art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 195 
ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, ze zm.) Rada 
Gminy uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 1. Dochody budżetu gminy w wysokości 23.488.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, w tym: 
1) dochody bieżące w wysokości: 11.998.950 zł  
2) subwencja ogólna w wysokości: 5.511.841 zł, w tym: 

– oświatowa w wysokości: 4.929.909 zł, 
– wyrównawcza w wysokości: 581.932 zł, 

3) dotacje celowe z budżetu państwa na zadania zlecone gminie w wysokości: 1.733.201 zł, 
4) dotacje celowe z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących w wysokości: 201.000 zł, 
5) dotacje celowe ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej na dofinansowanie inwestycji obiek-

tów sportowych w wysokości: 200.000 zł, 
6) dotacje rozwojowe w wysokości: 1.492.274 zł, 
7) pomoc finansowa w ramach działania Odnowa i Rozwój Wsi w wysokości: 488.780 zł, 
8) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami w wysokości 17.000 zł, 
9) dochody majątkowe w wysokości: 3.911.054 zł. 

2. Dochody budżetu gminy według działów i ŝródeł przedstawia załącznik nr 1a. 

§ 2. 1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 30.464.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, w tym: 
1) wydatki bieżące w wysokości 18.347.7670 zł, w tym: 

a) wydatki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w wysokości 8.747.533 zł, 
b) dotacje podmiotowe z budżetu gminy w wysokości 899.000 zł, w tym: 

– dla OKSiR Wisznia Mała 849.000 zł, 
– dla SPZOZ – Wisznia Mała 50.000 zł, 

c) dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań gminy Wisznia Mała, których 
realizacja może być zlecona podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych i niedzia-
łającym w celu osiągnięcia zysku w wysokości: 100.000 zł, 

d) wydatki na obsługę długu gminy w wysokości 288.140 zł, 
2) wydatki majątkowe w wysokości 12.116.233 zł, w tym: 

– inwestycyjne w wysokości 12.116.233 zł. 
2. Wydatki budżetu wg działów i rozdziałów wraz z wyodrębnionymi wydatkami na wynagrodzenia 

i pochodne od wynagrodzeń, obsługę długu, wydatki inwestycyjne oraz dotacje przedstawia załącznik 
nr 2a.  

3. Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010–2012 zawiera załącznik 
nr 3 . 

4. Limity wydatków na realizację rocznych zadań i zakupów inwestycyjnych w 2010 roku zawiera za-
łącznik nr 3a. 

§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 6.976.000 zł. 
2. Ustala się rozchody w kwocie 1.050.000 zł. 
3. Ŝródłem finansowania deficytu budżetowego w wysokości 6.976.000 zł, spłat rat pożyczek 

w wysokości 250.000 zł oraz wykupu obligacji komunalnych w wysokości 800.000 zł będą przychody 
z tytułu emisji obligacji komunalnych w wysokości 8.026.000 zł. 

4. Przychody i rozchody budżetowe przedstawia załącznik nr 4 do uchwały. 

§ 4. W budżecie tworzy się rezerwy: 
1) ogólną w wysokości                                                  – 20.000 zł. 
2) celową zgodnie z ustawą o zarządzaniu kryzysowym w wysokości – 60.000 zł. 

§ 5. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych gminie odrębnymi ustawami zawiera załącznik nr 5. 

§ 6. 1. Ustala się dochody w kwocie 150.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 147.500 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.  

2. Ustala się wydatki w kwocie 2.500 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii. 

§ 7. Ustala się dotacje podmiotowe dla gminnych instytucji kultury oraz SPZOZ na łączną kwotę  
899.000 zł zgodnie z załącznikiem nr 6. 



§ 8. 1. Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej zgodnie z załącznikiem nr 7 w wysokości: 
1) przychody  – 77.000 zł, 
2) wydatki  – 77.000 zł. 

§ 9. 1. Ustala się limit zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych (obligacji komunalnych) 
w  kwocie 8.026.000 zł, w tym: 
– na sfinansowanie deficytu budżetu – w kwocie 6.976.000 zł. 

2. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych w roku budżetowym 
na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 2.000.000 zł. 

§ 10. Upoważnia się Wójta do: 
1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu bu-

dżetu do wysokości 2.000.000 zł, 
2) dokonywania zmian w planie wydatków polegających na przeniesieniu wydatków między rozdziałami 

i paragrafami w ramach działu klasyfikacji budżetowej z wyłączeniem przeniesień wydatków między 
działami oraz z wyłączeniem zmian dotyczących wydatków na realizację wieloletnich programów in-
westycyjnych, programów i projektów objętych dofinansowaniem ze środków UE, 

3) zaciągania zobowiązań na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne do wyso-
kości określonej w zał. nr 3, 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 11. Załącza się prognozę łącznej kwoty długu i spłat gminy na koniec 2010 roku i lata następne, 
zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 12. Ustala się plan finansowy dochodów i wydatków dochodów własnych jednostek budżetowych 
na rok 2010 zgodnie z załącznikiem nr 9 w wysokości: 
– dochody 22.000 zł, 
– wydatki  22.000 zł. 

§ 13. Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego 
w podziale na sołectwa zgodnie z załącznikiem nr 10. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 roku 
i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  
 
Przewodniczący Rady Gminy: 
Tadeusz Wyrwas 

  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  



 
 

 



 



 
 

 



 



 



 
  



 

 

 



 
 

 

 

 

 



 



 
 

 



 
 



 



 
 

 



 
 

 

 

 

 



 
 

 

 



 
 

 



 
 



 
 



 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 4 do uchwały Rady Gminy Wisznia Mała 
                                                                                       nr V/XXXV/196/09 z dnia 29 grudnia 2009 r. 

 
 

PRZYCHODY  I  ROZCHODY 
budżetowe w tym związane ze spłatą rat kredytów i pożyczek w 2010 roku 

 

 

L.dz. Paragraf Wyszczególnienie Przychody Rozchody Kwota 

I.      

1. x Dochody – –  23.488.000 

2. x Wydatki – –  30.464.000 

3. x Wynik budżetu – deficyt – – - 6.976.000* 

II.       

1. 931 Przychody ze sprzedaży innych 

papierów wartościowych  

8.026.000 x – 

2. 982 Wykup innych papierów warto-

ściowych  

w tym: 

wykup obligacji komunalnych     

 

x 

 

x 

 

800.000 

 

800.000 

 

– 

 

– 

3. 992 Spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów ogółem 

w tym: 

spłaty pożyczek pobranych 

z WFOŚiGW we Wrocławiu 

 

x 

 

 

x 

 

250.000 

 

 

250.000 

 

– 

 

 

– 

Ogółem   8.026.000 1.050.000 – 

 

* Ŝródłem finansowania deficytu budżetowego w wysokości 6.976.000 zł, spłat rat pożyczek w wysoko-

ści 250.000 zł oraz wykup obligacji komunalnych w wysokości 800.000 zł będą przychody z tytułu sprze-

daży obligacji komunalnych w wysokości 8.026.000 zł. 

 



 
 

 

 

 

 



 
 

 
 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
 

 

 
 



 

 

 

 



 
 


